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Nie mogła przyjechać Patrycja Byrska-
-Dobbe, dla której odbyła się pierwsza edy-
cja akcji w 2021 roku, ale nagrała film. Po-
dziękowała w nim za wsparcie udzielone 
jej, gdy zachorowała na raka o najwyższej 
złośliwości. Teraz Patrycja czuje się dobrze  
i podkreśla: To jest naprawdę cudow-
na sprawa. Mam nadzieję, że będziecie 
zawsze zdrowi i że będziecie pamiętali 
o innych, bo to nadaje życiu sens. 

Pozdrowienia i podziękowania za po-
średnictwem internetu przekazała również 

19/2025/2/R

Młodziczki TRS „Siła” udowodniły, że w sporcie liczy się każda akcja. Dzięki swojej determinacji oraz wsparciu trenerów i rodziców znalazły 
się w najlepszej ósemce w Polsce. O historycznym sukcesie ustrońskich koszykarek piszemy na str. 16. 

Helenka Stockwell i jej mama Ania. Dla 
nich zdobywano Czantorię w 2022 roku, 
a zebrane pieniądze przeznaczono m.in. 
na wypożyczenie na długi czas maszyny 
do nauki chodzenia, która bardzo pomogła 
dziewczynce. Bardzo zachęcamy do tego, 
żeby pomagać, bo dobro wraca. Dla nas 
wasza pomoc była bezcenna – powiedziała 
mama Helenki. 

Rodzice Ewy Frąckowiak, bohaterki 
akcji z roku 2024 przekazali za pośred-
nictwem internetu informację, że w dniu 

finału V edycji przebywają z córką na 
turnusie rehabilitacyjnym. W ten sposób 
wykorzystują każdą przekazaną im zło-
tówkę. Na filmiku zaprezentowali zaku-
piony dzięki akcji pojazd, pozwalający 
rodzinie na wspólne spędzanie czasu. 

Liczba ludzi, która wzięła udział w za-
kończeniu V edycji „31 Dni na Czantorii”, 
była imponująca, mimo iż nie wszyscy do-
tarli na finał. Dopiero w amfiteatrze można 
było zobaczyć, jak wiele osób zaangażo-
wało się w akcję, łączącą w sobie wędro-
wanie, pokonywanie własnych słabości 
i pomoc potrzebującym. 

Przypomnijmy, wszystko zaczęło się 
w czasie pandemii, gdy brakowało roz-
rywek, a rząd właśnie zabronił wchodzić 
do lasu. Najpierw zainicjowano grudnio-
wą akcję 31 „Dni na Równicy”, założono 

Wojciech Twardzik razem ze współpracownikami poprowadził 10 maja w Amfite-
atrze wielki finał tegorocznej edycji charytatywnej akcji „31 Dni na Czantorii”. 
Uczestnicy z rodzinami i sponsorzy zajęli sporą część widowni, po medale, nagrody 
i słowa uznania wchodzili na scenę. 

REKORDY PIĄTEJ EDYCJI
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3.06 CENTRUM I (zgłoszenia do 02.06 do godz. 14.00). Asnyka, 
Błaszczyka, Cieszyńska, Cholewy, Dworcowa, Gałczyńskiego, Jelenica, 
Kasprowicza, Kluczyków, Kochanowskiego, Konopnickiej, Kojzara, 
Kościelna, Kotschego, Krzywa, Lipowczana, Myśliwska, Obrzeżna, Par-
tyzantów, Pasieczna, Pod Skarpą, Polna (wjazd od ul. Strażackiej), Reja, 
Rynek, Skłodowskiej, Skowronków, Spółdzielcza, Staffa, Stalmacha, Sta-
wowa, Strażacka, Tartaczna, Tuwima, Widokowa, Wierzbowa, Wiosenna.

06.06  os. Cieszyńskie, os. Centrum, os. Manhatan, os. 700-le-
cia przy ul. Fabrycznej II, os. przy Dworcowej 3, os. przy ul. 
Kościelnej (zgłoszenia do 05.06 do godz.14.00)

09.06 CENTRUM II (zgłoszenia do 06.06 do godz. 14.00). 
Al. Legionów, Bema, Brody, Daszyńskiego, Dąbrowskiego, Grażyny, 
Grażyńskiego, Hutnicza, Komunalna, 9 Listopada, 3 Maja, Mickiewi-
cza, Miedziana, Ogrodowa, Pana Tadeusza, Parkowa, Polna (wjazd od 
ul. Traugutta), Sikorskiego, Słoneczna, Spacerowa, Sportowa, Srebrna, 
Traugutta, Wybickiego, Zielona, Złota.

ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ. 7.00 rano.
Odbiór odpadów należy uzgodnić z Przedsiębiorstwem Komunal-

nym Spółka z o.o. w  Ustroniu przy ul. Konopnickiej 40 tel.: 33 854-52-42  
w godz. od 7 do 14 zgodnie z podanymi w harmonogramie terminami.
W WYZNACZONYM W HARMONOGRAMIE DNIU ZBIÓRKI ODPADY 
NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĄ W MIEJSCU UMOŻLIWIAJĄ-
CYM SWOBODNY DOJAZD

PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ:
• odpady wielkogabarytowe: meble, dywany, wykładziny, • zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny: drobne AGD, pralki, lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, 
monitory itp., • złom.

PODCZAS ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH NIE 
BĘDĄ ODBIERANE:

1. bioodpady (trawa, liście, gałęzie itp.), 2. odpady budowlano-remontowe 
(gruz, styropian, papa, wata szklana, panele ścienne, podłogowe, boazeria, eternit, 
okna, drzwi, armatura sanitarna np.: wanny, umywalki oraz przeterminowane far-
by i chemikalia), 3. części samochodowe (zderzaki, fotele, deski rozdzielcze itp.)  
4. opony, 5. tekstylia (ubrania).

Inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych nie będą odbierane 
zgodnie z niniejszym harmonogramem

ODPADY WIELKOGABARYTOWE SĄ RÓWNIEŻ PRZYJMOWANE 
W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW PRZY UL. 
KRZYWEJ 7.

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

PRZYBYWA KRÓLÓW I KRÓLOWYCH
USTROŃSKICH SZCZYTÓW

Stowarzyszenie RozwijajMy Ustroń serdecznie zaprasza miesz-
kańców i sympatyków miasta do wzięcia udziału w wyjątkowym 
wyzwaniu, które potrwa przez cały maj!

Celem jest zdobycie 14 szczytów w ciągu jednego miesiąca. 
Trzeba to zrobić na własnych nogach dowolną trasą. Na uczestni-
ków wyzwanie, czekają pamiątkowe upominki, wspiera je agen-
cja reklamowa LAS Ustroń. Więcej informacji na temat udziału  
w wyzwaniu można znaleźć na profilu Stowarzyszenia Rozwijaj-
My Ustroń na Facebooku oraz na stronie facebookowej wydarzenia 
pod nazwą Korona Szczytów Ustrońskich. 

W ramach akcji zorganizowano też wyzwanie „Jestem Królem/
Królową”, czyli… ustrońskie szczyty zaliczone w jeden dzień. To 
nie lada wyczyn – ponad 40 km po beskidzkich grzbietach, tysiące 
kroków, litry potu i morze determinacji. Dla zdobywców tytułu 
szacunek, uznanie i gromkie brawa!

Do zdobycia są szczyty: Żar/Żarnowiec (688 m n.p.m.), Lipow-
ski Groń (743 m n.p.m.), Równica (884 m n.p.m), Beskidek  (700 
m n.p.m.), Palenica (672 m n.p.m.), Orłowa (813 m n.p.m.),  Trzy 
Kopce Wiślańskie (813 m n.p.m.), Jastrzębie (603 m n.p.m.), Ska-
lica (487 m n.p.m.), Kończyn (595 m n.p.m.), Czantoria Wielka 
(995 m n.p.m.), Gronik (720 m n.p.m.), Mała Czantoria (866 m 
n.p.m.), Jelenica (511 m n.p.m). W zeszłym roku Koronę Szczytów 
Ustrońskich zdobyło 67 osób. 

XXVII 
RODZINNY RAJD ROWEROWY 

Rajd odbędzie się w niedziele 25 maja. 
Harmonogram wydarzenia:

12.00 – zbiórka i formowanie grupy rajdowej (Kompleks Spor-
towo Rekreacyjny im. Jana Gomoli w Ustroniu)
13.00 – start rajdu
14.00 – 15.00 – odpoczynek i rekreacja na boisku LKS Ochaby 69
15.00 – 16.00 – powrót tą samą trasą (samodzielnie)
17.00 – zakończenie rajdu

Trasa - https://ridewithgps.com/routes/47935361
Rejestracja - https://www.pomiaryczasu.pl/.../rodzinny.../li-

sta_zgloszen/

CECH RZEMIEŚLNIKÓW 
POSZUKUJE WARSZTATÓW

Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców w Cieszynie poszukuje 
warsztatów i firm szkolących. Zatrudniając pracowników młodo-
cianych: przekazujesz wartościową wiedzę i umiejętności swoim 
uczniom; otrzymujesz refundację wynagrodzenia oraz składek 
ZUS za pracownika młodocianego; zyskujesz dofinansowanie 
kosztów kształcenia po zakończeniu nauki ucznia w kwocie 10824 
zł lub 13394 zł w przypadku zawodów deficytowych; pozyskujesz 
dodatkowe ręce do pracy; nie musisz posiadać tytułu „Mistrza”; 
możesz oddelegować swojego wykwalifikowanego pracownika 
do pełnienia funkcji mistrza szkolącego.

Więcej informacji w biurze Cechu pod nr. Tel. 33 852-19-36, 
723-005-008.

Aktualna składka cechowa za członkostwo wynosi 70 zł/miesiąc 
(wpisowe nie jest pobierane).

PRZEDSZKOLE 
Z SERCEM 

Nowe oddziały integracyjne w Przedszkolu nr 6  
w Ustroniu już od września!

Miło nam poinformować, że od września 
br., Przedszkole nr 6, wchodzące w skład Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Ustro-
niu, otwiera się jeszcze szerzej na potrzeby 
wszystkich dzieci. Dzięki zgodzie i wsparciu 
Organu Prowadzącego oraz zaangażowaniu na-
szej kadry, przekształcamy nasze przedszkole  
w placówkę z oddziałami integracyjnymi, 
podobnie jak to miało miejsce kilka lat temu  
w nierodzimskiej szkole.

Oddziały integracyjne w przedszkolu to od-
powiedź na rosnące potrzeby lokalnej społeczności i chęć stwo-
rzenia przestrzeni, w której każde dziecko, niezależnie od stopnia 
sprawności, będzie miało szansę na radosne, bezpieczne i wspie-
rające środowisko rozwoju. Oddziały integracyjne to połączenie 
profesjonalizmu, empatii i indywidualnego podejścia do każdego 
dziecka. Nasz zespół pedagogów (nauczyciele współorganizują-
cy kształcenie dzieci niepełnosprawnych, terapeuci, logopedzi  
i pedagog specjalny) zadba o harmonijny rozwój dzieci, wspie-
rając ich mocne strony i pomoże przezwyciężać pojawiające się 
trudności. Oddziały integracyjne to również mniej liczne grupy, 
a także łatwiejszy start w przyszłej edukacji szkolnej.

Wierzymy, że wspólna edukacja dzieci pełnosprawnych i tych 
ze specjalnymi potrzebami to najlepsza droga do budowania to-
lerancyjnego i empatycznego społeczeństwa.

Od 1 września br. najmłodsze grupy (3-latki i 4-latki) będą 
oddziałami integracyjnymi. Zapraszamy rodziców dzieci z orze-
czeniem o potrzebie kształcenia specjalnego do indywidualnych 
spotkań, podczas których odpowiemy na wszystkie pytania. Spot-
kania takie można umówić telefonicznie - 33 854 34 28 (wew. 21). 

Wnioski o przyjęcie do przedszkola w rekrutacji uzupełniającej 
będzie można składać wyłącznie  w systemie elektronicznym,  
w terminie od 2 do 6 czerwca.                                          ZSP-3
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

19/2025/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

poniedziałek – środa 	 7.30 – 15.30
czwartek 			   7.30 – 16.30
piątek 			   7.30 – 14.30

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Wanda Cieślar		 lat 89			  ul. Jaśminowa

Centrum ul. Daszyńskiego 8 tel. 33 854-57-76
APTEKA „PRIMA” czynna 24 h Cieszyn, ul. Bobrecka 27 

(obok Kauflandu), tel. 33 858-27-65

DYŻURY APTEK niedziele i święta: 9.00-18.00
*   *   *

*   *   *

*   *   *
KRĄG KOBIET 

W MUZEUM MARII SKALICKIEJ
W piątek 16 maja o godz. 17.30 odbędzie się wyjątkowe wio-

senne spotkanie, w ramach którego zasiądziemy w kręgu, by po-
dzielić się inspiracjami, pomedytować, popracować z archetypami 
i zanurzyć się w dźwięku. Zaproś swoją siostrę, koleżankę, mamę, 
przyjaciółkę i dołącz do nas. Krąg zwołuje Jaga Suchy – psycho-
lożka, dr n. hum., rodowita ustronianka, wiedźma. Na co dzień 
pracuje z młodzieżą i szuka niezwykłości w rzeczywistości, a po 
godzinach prowadzi kręgi. Autorka wielu publikacji, uczestniczka 
konferencji naukowych. Jej zainteresowania skoncentrowane są 
wokół psychosomatyki, historii literatury, lasoterapii i herstorii. 
Zapisy w Muzeum pod numerem telefonu: 883 594 533.

KONCERT WIOSENNY 
TKA

Towarzystwo Kształcenia Artystycznego w Ustroniu zaprasza 
na tradycyjny KONCERT WIOSENNY w wykonaniu uczniów 
i pedagogów Ogniska Muzycznego, który odbędzie się 16 maja 
(piątek) o godz. 16.30 w sali widowiskowej Miejskiego Domu 
Kultury ,,Prażakówka,, przy ul. Daszyńskiego 28. 

*   *   *
TERMIN PŁATNOŚCI 

PODATKU
Burmistrz Miasta Ustroń informuje, iż termin płatności II 

raty podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz łącznego 
zobowiązania pieniężnego upływa w dniu 15.05.2025 r. Wpłaty 
można dokonywać w kasie Urzędu Miasta Ustroń w godz. 7.30 
do 15.00 (poniedziałek-środa), 7.30 do 16.00 (czwartek) i 7.30 
do 14.00 (piątek) lub na rachunek bankowy Miasta Ustroń.

WSPÓLNE SADZENIE LASU 
Ustroński Klubu Ekologiczny i Nadleśnictwo Ustroń zapraszają 

23 maja (piątek) na godz. 16.00 do udziału w akcji sadzenia lasu. 
Zbiórka na polu biwakowym na Kympie u Jónka. Po zakończeniu 
prac w lesie (maksymalny czas sadzenia – 2 godziny) – ognisko 
i poczęstunek. 

PROGRAM 
PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA 

LUB PODŁĄCZENIE DO KANALIZACJI
Wspomaganie działań umożliwiających zagospodarowanie 

ścieków socjalno-bytowych w budynkach jednorodzinnych na 
terenie województwa śląskiego. 

Pomoc finansowa skierowana jest do osób fizycznych na 
realizację zadań polegających na: • zakupie i montażu przydo-
mowej oczyszczalni ścieków o wydajności nie więcej niż 7,5 m3/d 
na obszarach na których nie funkcjonuje i nie jest przewidywa-
na w okresie pięciu lat budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej;  
• wykonaniu podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej.

Termin naboru wniosków: nabór ciągły od dnia 19.05.2025 
do 31.12.2028 lub zakończenia/wstrzymania naboru w przypad-
ku złożenia wniosków na pulę przekraczającą planowany budżet 
Programu.

Kwota dofinansowania:
• dla przydomowych oczyszczalni: dotacja w wysokości do 

50% kosztów kwalifikowanych zadania jednak nie więcej niż 
8.000,00 zł; przy czym maksymalny koszt kwalifikowany wynosi 
8.900,00 zł/RLM;

• dla podłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej: dotacja w wy-
sokości do 50% kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej niż 
8.000,00 zł., przy czym maksymalny koszt kwalifikowany wynosi 
nie więcej niż 3.600,00 zł/RLM.

Wniosek wraz z załącznikami należy składać do WFOŚiGW 
w Katowicach na obowiązującym formularzu w wersji elektro-
nicznej przez Portal Beneficjenta i w tożsamej wersji papierowej 
z załącznikami oraz wymaganymi podpisami w Biurze Podaw-
czym WFOŚiGW zlokalizowanym przy ul. Plebiscytowej 19  
w Katowicach albo na skrzynkę podawczą Funduszu znajdującą 
się na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) lub z wykorzystaniem usługi e-Doręczeń.

Dostarczone dokumenty:
• w wersji elektronicznej za pośrednictwem portalu beneficjenta 

i • w wersji papierowej albo za pośrednictwem ePUAP lub wy-
korzystaniem usługi e-Doręczeń)

NIECZYNNA BIBLIOTEKA
W związku z skontum księgozbioru (kontrola zbiorów biblio-

tecznych) w dniach 19-22 maja wypożyczalnia dla dorosłych 
będzie nieczynna.

*   *   *
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Kiedy zostaną ogłoszone wybory do Młodzieżowej Rady Miasta, przydadzą się umiejętności 
i wiedza zdobyta na warsztatach. Np. zasady wyboru przewodniczącego.       Fot. M. Niemiec

MŁODZI W RATUSZU

Koncert był również przeżyciem dla 
osób, które pierwszy raz zetknęły się z le-
gendarnym bardem, poetą, kompozytorem, 
gitarzystą, twórcą i współtwórcą kilku-

nastu płyt, zdobywcą Fryderyka i innych 
nagród. Mirosław Czyżykiewicz zagrał  
w Ustroniu charytatywnie dla Stowarzy-
szenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie Moż-

POEZJĘ MOŻNA INACZEJ na Inaczej. Wykonał swoje największe 
przeboje, choć określenie to nie do końca 
pasuje do twórczości tego artysty. Wysłu-
chaliśmy zarówno utworów autorskich, 
jak i kompozycji stworzonych do wier-
szy Brodskiego czy Stachury. W drugiej 
części koncertu do Czyżykiewicza, który 
przepraszał za niedyspozycję spowodo-
waną przeziębieniem, dołączyli muzycy 
Grzegorz Mentel i Artur Mentel. Dzięki 
klawiszom i gitarze elektrycznej stworzyli 
nowe aranżacje znanych utworów. W jed-
nym z nich Czyżykiewicz dodał dźwięki 
gitary akustycznej. 

Pracownicy Stowarzyszenia mają talent 
do zapraszania nietuzinkowych artystów. 
Dzięki Można Inaczej zagrali w Ustroniu 
m.in. Czesław Mozil, Gaba Kulka, Piotr 
Nalepa, Renata Przemyk, Edward Simoni. 
Artyści często przed koncertem odwie-
dzali prowadzony przez Stowarzyszenie 
ośrodek wspacia dziennego dla dzieci 
i młodzieży, który mieści się w Szkole 
Podstawowej nr 1. W tym roku gościem 
był Mirosław Czyżykiewicz, który wy-
rażał się z uznaniem o pracy na rzecz 
młodych ludzi. 

Koncert zapowiedział związany ze Sto-
warzyszeniem psycholog Robert Mentel,  
a ze strony władz miasta publiczność przy-
witała wiceburmistrz Adriana Kwapisz-
-Pietrzyk. Na widowni obecna była sta-
rosta Janina Żagan, przewodniczący Rady 
Miasta Michał Kubok i radni miejscy 
oraz sekretarz miasta Magdalena Fober. 
Podczas wydarzenia odbyła się zbiórka 
pieniędzy na działalność Stowarzyszenia, 
a wstęp na koncert był bezpłatny.   (mn)

Fascynacje muzyczne, literackie przychodzą i odchodzą, a niektóre stają się częścią 
nas. Wiele osób zasiadających w piątek w „Prażakówce” z przyjemnością wracało do 
chwil, kiedy poezja i pieśni Mirosława Czyżykiewicza zakorzeniały się w ich duszy. 

Ponownie rada powołana została  
w 2016 roku, ale również nie przetrwała. 
Jednak historia Młodzieżowej Rady Miasta  
w Ustroniu sięga jeszcze wcześniejszych 
lat. Powołali ją radni III kadencji uchwałą 
z dnia 21 grudnia 2001 roku. 

Idea młodzieżowej rady wciąż pozosta-
wała żywa i teraz znów postanowiono od-
dać głos uczniom. Na sesji marcowej Rady 
Miasta Ustroń podjęta została stosowna 
uchwała, zmieniająca akt z 2001 roku. Po-
zostaje w mocy kryterium mówiące o tym, 

że w Młodzieżowej Radzie Miasta mogą 
działać wyłącznie mieszkańcy Ustronia. 

W piątek 9 maja ustrońska młodzież 
wzięła udział w warsztatach, mających 
na celu zapoznanie się z działalnością 
samorządu i zasadami działania rady 
miasta, burmistrza i także rady młodzie-
żowej. Do sali sesyjnej Ratusza uczniów 
zaprosił przewodniczący Rady Miasta 
Ustroń Michał Kubok, obecny był wice-
przewodniczący RMU Damian Ryszawy  
i radna Bożena Piwowar – przewodniczą-
ca Komisji Budżetu i Przestrzegania Pra-
wa RMU. Przyszli reprezentanci wszyst-
kich podstawówek wraz z nauczycielami 
oraz uczniowie Zespołu Szkół Technicz-
nych. Najpierw przewodniczący Ku-
bok wyświetlił prezentację i opowiedział  
o samorządzie, a potem młodzi sami za-
częli się rządzić. Przeprowadzili wybory 
przewodniczącego i wiceprzewodniczące-
go, a funkcje te objęli: Kajetan Jaworski 
z Klimatycznej Szkoły Podstawowej nr 2 
i Hanna Gubała ze Szkoły Podstawowej 
nr 1. Dokonano też wyboru przewodni-
czących komisji roboczych, które zajęły 
się tematami: infrastruktury, przyszłości 
miasta i ekologii. Po dyskusji w komisjach 
wypracowano wspólne wnioski i stanowi-
ska. Przedstawiono je dorosłym radnym, 
którzy byli pod wrażeniem dojrzałego 
podejścia do tematów i dociekliwości  
w zgłębianiu problemów.   

                                  Monika Niemiec

W internecie nic nie ginie i nie zginął też profil facebookowy Młodzieżowej Rady Ustronia  
z 2011 roku z ostatnim wpisem z 2013 roku informującym, że ze względu na brak 
kandydatów na młodych radnych, MRU przestała istnieć. 
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MATERIAŁY PRZEKAZANE PRZEZ URZĄD MIASTA USTROŃ

Z Urzędu Miasta Ustroń:Z Urzędu Miasta Ustroń:

Burmistrz Ustronia Paweł Sztefek uczestniczył w Konfe-
rencji pt. „Liderzy Polityki Senioralnej” na zaproszenie 
Wojewody Śląskiego Marka Wójcika. W Sali Sejmu Śląskie-
go spotkały się osoby najbardziej wpływowe na rozwój 
polityki senioralnej. 

Wydarzenie było okazją do wymiany doświadczeń, zaprezen-
towania dobrych praktyk związanych z realizacją polityki senio-
ralnej. – Podczas spotkania zaprezentowano szereg rozwiązań,  
które w najbliższym czasie będą proponować władze centralne 
przy współpracy z samorządami. Przedstawione zostały także do-
bre rozwiązania, które wdrożyły gminy, wykorzystując możliwości 
poprzedniej perspektywy finansowej i funduszy zewnętrznych.  
Miasto Ustroń to jedna z najstarszych pod względu wieku gmin 
województwa śląskiego, dlatego też sprawy seniorów i współpra-
ca z tą grupą jest dla mnie bardzo ważna – komentuje Burmistrz 
Miasta Ustroń, Paweł Sztefek. 

Konferencja zorganizowana w Sali Sejmu Śląskiego, przez 
Wojewodę Śląskiego zgromadziła wójtów, burmistrzów i osoby 
decyzyjne w zakresie realizacji spraw polityki senioralnej z ca-
łego województwa. Przybliżone zostały zakresy pracy i zasobów 
liderów polityki senioralnej w Polsce i województwie śląskim. 
Ponadto przybliżono możliwości związane z działalnością Rady 
Seniorów, która funkcjonuje już w Ustroniu. Podkreślano rolę 
liderów lokalnych w kształtowaniu polityki senioralnej i ich bez-
pośredni wpływ na poprawę jakości życia osób starszych. 

Rada Seniorów i Burmistrz Miasta 
Ustroń serdecznie zapraszają do udzia-
łu w konkursie „Miejsce przyjazne 
seniorom”. Głównym celem konkursu 
jest wyróżnienie i promowanie w mie-
ście Ustroń: podmiotów oferujących 
produkty, usługi i zniżki specjalnie 
dedykowane osobom starszym, miejsc,  
w których osoby starsze czują się miło 
i swobodnie, są godnie traktowane  
i obsługiwane, miejsc odpowiada-
jących szczególnym potrzebom se-
niorów, poprzez ich dostosowa-
nie w zakresie dostępności dla osób 
starszych, podmiotów tworzących 
i kreujących miejsca odpowiada-
jące potrzebom osób starszych  
i przyjazne osobom starszym.

O SPRAWACH 
WAŻNYCH, 

O SPRAWACH 
SENIORÓW

Konferencja odbyła się w gmachu Sejmu Śląskiego. W wydarzeniu 
wzięli udział specjaliści z zakresu polityki senioralnej.

Burmistrz Ustronia Paweł Sztefek i Dyrektor Departamentu Polityki 
Senioralnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Maciej Kmita.

 W konkursie mogą brać udział pod-
mioty publiczne i niepubliczne, w tym 
podmioty prowadzące placówki eduka-

cyjne, kulturalne, sportowe, rekreacyjne 
i zdrowotne oraz podmioty prowadzące 
działalność handlowo-usługową. Specjal-
ne certyfikaty i tytuły, którymi będą mogły 

posługiwać się te firmy i instytucje 
przyznawane będą w 7 kategoriach: ad-
ministracja publiczna, kultura, edukacja 
i oświata, zdrowie i pomoc społeczna, 
sport i rekreacja, gastronomia, punkty 
usługowo-handlowe.

Specjalna komisja konkursowa bę-
dzie oceniać specjalną ofertę skierowa-
ną do osób starszych, realizowaną po-
przez zniżki i rabaty lub organizowanie 
wydarzeń, infrastrukturę, wyposażenie 
dostosowane do potrzeb osób starszych, 
otwartość na potrzeby osób starszych.

Aby wziąć udział w plebiscycie na-
leży wypełnić formularz zgłoszenio-
wy. Termin przyjmowania zgłoszeń to  
5 września 2025 r. Więcej informacji 
na stronie internetowej www.ustron.pl. 

MIEJSCE PRZYJAZNE SENIOROM
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FILMOWY 
CZWARTEK

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na kolejne  „Filmowe Czwartki”. Projekcje 
filmów odbędą się w czwartek 15, 22 i 29 
maja o godz. 10.00 w czytelni Biblioteki. 
Kawa, herbata i dobry film. Wstęp wolny! 

USTROŃSKA DLA SENIORA

PARAFIA EWANGELICKA
Spotkania emerytów odbywają się  
w ostatnią środę miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania emerytów: każda środa miesią-
ca, godz. 10.00 – sala lustrzana Miejski 
Dom Kultury „Prażakówka”, ul. Daszyń-
skiego 28, tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania odbywają się w ostatni 
poniedziałek miesiąca po mszy św.  
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. SENIORZY

W HERMANICACH
Spotkania w Parafii pw. Matki Boskiej 
Królowej Polski w Hermanicach: czwarta 
sobota miesiąca po mszy św. godz. 10.00.

Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku – Fundacja ESPRIT, 
siedziba ul. Daszyńskiego  
2, tel. 606 486 333. 

KLUB SENIORA
Przyziemie Szkoły Podstawowej nr 1, 
czynny: wtorki i środy 10.00 do 13.00. 
Do dyspozycji: kącik kawowy, telewizor, 
książki, gry planszowe, piłkarzyki, zajęcia 
z kaligrafii, warsztaty literackie.

*    
Spotkania: każdy drugi 
poniedziałek miesiąca, 
godz. 14.00 w Urzędzie 
Miasta.

RADA SENIORÓW 

*

*

*

*

*

Piątek 9 maja cały wypełniony był atrakcjami. Licząca 40 osób grupa z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku wyjechała na atrakcyjną wycieczkę. Najpierw Mikołów, uroczy Ogród 
Botaniczny, wszędzie majowo, zielono, kolorowo. Ziemia majem zakwitła. Następna 
stacja to Planetarium w Chorzowie, uczestnicy spodziewali się nastrojowego pokazu 
gwiazd na niebie, a okazało się, że zostaliśmy podzieleni na 4 grupy, dwie astronomiczne 
i dwie geofizyczne. Początkowo byliśmy zawiedzeni, ale z dwugodzinnej wyprawy 
w głąb ziemi i nie tylko wszyscy wyszli zachwyceni. Ogrom wiedzy, wspaniałych 
doświadczeń łącznie z przeżyciem trzęsienia ziemi, tąpnięcia górniczego pozostaną 
w emocjonalnych wspomnieniach. Na koniec fantastyczna realizacja musicalu „Kabaret” 
w wykonaniu artystów Teatru Rozrywki. Obejrzeliśmy spektakl o głębokim przesłaniu 
i pokazaniu treści zmian, jakie zachodziły w wielokulturowym Berlinie w latach trzy-
dziestych, rodzącego się nazizmu i faszyzmu.     	                                            UTW

ZAPISY NA BEZPŁATNE 
WYCIECZKI CIUCHCIĄ 

PODCZAS INDUSTRIADY
7 czerwca, w Muzeum Ustrońskim 

odbędzie się kolejna edycja Industriady. 
Wśród licznych atrakcji nie zabraknie bez-
płatnych wycieczek Ustrońską Ciuchcią! 
Zielona lokomotywa wyjeżdżać będzie 
spod budynku Muzeum Ustrońskiego 
przy ul. Hutniczej 3 o godz.: 9.00, 10.30, 
12.00, 13.30, 15.00, 16.30. Czas trwa-
nia każdej wycieczki to ok. 1 godzina.  
W tym roku podróż, wzbogacona opowieś-
cią pani przewodnik, przebiegać będzie 
zupełnie nową trasą, pełną ciekawostek 
historycznych! Niezbędna jest wcześ-
niejsza rejestracja pod nr. tel. 514 073 
107 lub adresem e-mailowym muzeumu-
stronskie@op.pl. Szczegółowe informacje 
na temat pozostałych atrakcji Industriady  
w Ustroniu można znaleźć na www.muze-
um.ustron.pl.               Kamil Podżorski

BEZPŁATNE PORADY 
I ŻYWNOŚĆ

Fundacja św. Antoniego informuje, że 
od 1 kwietnia do 31 grudnia w siedzibie 
Fundacji przy ul. Kościelnej 21 będzie 
można skorzystać bezpłatnie z porady 
psychologa w każdy ostatni piątek mie-
siąca w godz. 9-11 oraz z porady tera-
peuty uzależnień w drugi piątek miesiąca  
w godz. 14-16 (terapeuta będzie przyjmować  
w czerwcu, wrześniu i listopadzie) oraz 
radcy prawnego w drugą i czwartą środę 
miesiąca od godz. 16. Konsultacje są dla 
mieszkańców Ustronia po uprzednim zgło-
szeniu się w Fundacji lub telefonicznie –  
33 854 17 72. Ponadto dzięki współpracy  
z Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej  
w drugi i czwarty czwartek miesiąca Funda-
cja św. Antoniego rozdawać będzie żywność  
w ramach Programu Fundusze Europej-
skie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 
(FEPŻ). Osoby zainteresowane muszą się 
zgłosić do Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej, żeby otrzymać stosowne 
skierowanie. 
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W niedzielę 18 maja w godz. od 7.00 do 21.00 odbędą się 
wybory na Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. W Ustroniu 
głosować będziemy w tych samych miejscach co zawsze. 

SIEDZIBY OBWODOWYCH 
KOMISJI WYBORCZYCH

1. Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi, ul. 
Polańska 25 (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych); 2. Nadleśnictwo Ustroń, ul. 3 Maja 108; 3. Przed-
szkole nr 7, ul. Gałczyńskiego 16; 4. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. 
Partyzantów 2 (lokal dostosowany), 5. i 9. Szkoła Podstawowa nr 
2; 6. Przedszkole nr 4 (lokal dostosowany), ul. Wiśniowa 13, 7. 
Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Szkolna 1 (lokal dostosowany); 8. 
Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Kreta 
19 (lokal dostosowany). W odrębnych obwodach zagłosują pa-
cjenci szpitali i kuracjusze sanatoriów: „Równicy”, centrum reu-
matologii i centrum rehabilitacji i prewencji, a także pensjonariu-
sze Miejskiego Domu Spokojnej Starości przy ul. Słoneczna 10. 

KANDYDACI
Przy nazwiskach kandydatów Państwowa Komisja Wybor-

cza podaje wiek, miejsce zamieszkania, wykształcenie, zawód, 
miejsce pracy, przynależność do partii politycznej i oświadczenie 
lustracyjne. Jeśli chodzi o to ostatnie, to żaden z kandydatów nie 
współpracował ze służbami bezpieczeństwa w PRL. 

WYBIERZEMY PREZYDENTA BARTOSZEWICZ Artur, lat 51, Warszawa, wyższe, na-
uczyciel akademicki, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie; 

BIEJAT Magdalena, lat 43, Warszawa, wyższe, senatorka, 
Senat RP; 

BRAUN Grzegorz, lat 58, Rzeszów, wyższe, poseł do Parla-
mentu Europejskiego, Konfederacja Korony Polskiej; 

HOŁOWNIA Szymon, lat 48, Otwock, średnie, Marszałek 
Sejmu RP, Polska 2050 Szymona Hołowni; 

JAKUBIAK Marek, lat 66, Warszawa, średnie polityk, Sejm 
RP, Federacja dla Rzeczypospolitej; 

MACIAK Maciej, lat 54, Włocławek, średnie, dziennikarz, 
Portal Włocławek; 

MENTZEN Sławomir, lat 38, Toruń, wyższe, doradca po-
datkowy, Kancelaria Mentzen sp. z o.o., Konfederacja Wolność 
i Niepodległość; 

NAWROCKI Karol, lat 42, Gdańsk, wyższe, urzędnik pań-
stwowy, Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni 
Przeciwko Narodowi Polskiemu; 

SENYSZYN Joanna, lat 76, Warszawa, wyższe, dziennikarz, 
Tygodnik „Fakty po Mitach”; 

STANOWSKI Krzysztof, lat 42, Wilcza Góra, średnie, dzien-
nikarz, Kanał Zero S.A.; 

TRZASKOWSKI Rafał, lat 53, Warszawa, wyższe, pracow-
nik samorządowy, Urząd m.st. Warszawy, Platforma Obywatel-
ska RP; 

WOCH Marek Marian, lat 46, Kąkolewnica, wyższe, praw-
nik, KRP Kancelaria Rzecznika Przedsiębiorców Prosta S.A., 
Bezpartyjni Samorządowcy – Łączy nas Polska; 

ZANDBERG Adrian, lat 45, Warszawa, wyższe, poseł na 
Sejm RP, Razem.

Odpady wiecznie żywe
W ostatnich dwóch numerach GU uwagę zwrócił ciąg dalszy 

sagi o odpadach, przecież wszyscy je produkujemy, na co dzień  
i od święta. Na XV sesji Rady Miasta poświęcono temu zagadnieniu 
fragment obrad. W nr 8 GU napisałem o personalnym obowiązku 
oddawania śmieci. Już tydzień później, Burmistrz wprowadził 
możliwość upoważnienia członka rodziny. Ta reakcja na realny 
problem ucieszyła. Na XV sesji RM Ustroń, poznaliśmy nowe fakty, 
w tym potencjalny konflikt na linii Przedsiębiorstwo Komunalne 
i Władza. Zacytuję zdanie z GU nr 18; „Nie leży w kompeten-
cji spółki, aby za odpady płaciło 100, a nie 50 użytkowników”.  
W tym świetle uwaga Radnego St. Maliny, że zagrożony może 
być limit odpadów biodegradowalnych, a skutkiem jest nałożenie 
kar, jest bezcenna. To jest dowód, że są Radni, zarówno miejscy, 
jak i powiatowi, dbający o nasz, mieszkańców, interes. Na sesji 
podano liczby i są też w GU nr 17. Rok do roku, w pierwszym 
kwartale 2025 i 2024 oddano odpowiednio, odpadów (w tonach) 
bio 35↔151, budowlane 59↔143, opony 3↔6. Może opóźnione 
przybycie wiosny spowodowało przesunięcie wymiany opon na 
II kwartał, ale spadek o 50% jest olbrzymi. A co napisać o po-
zostałych różnicach? Szukajmy tych śmieci w lasach i potokach. 
Zacytuję mojego Mistrza, który dawno temu, dla GU napisał 
gwarą apel do sąsiadów: „(…) co by poczciwe ludziska z naszy-
go piyknego Ustronia nie ciepały do lasu i do rzyki charapucia”. 
To opinia śp. Jana Sztefka, znanego pod pseudonimem Jendrys. 
Teraz nieco matematyki. Mieszkaniec płaci miesięczną daninę 
na odpady w kwocie 41 zł do kasy Miasta. Jeżeli Miasto płaci za 
kilogram 85 groszy, to miesięcznie pokrywa to oddanie 48,2 kg 
odpadów (576 kg/rok). Dobrze przygotowana do dyskusji Pani 
Wiceburmistrz podała dane z 2023 roku. Mieszkaniec rocznie 
wtedy oddawał 600 kg i można przyjąć, że ceny skalkulowano 
biorąc te dane za podstawę. Pan Prezes podał 677 kg/rok, ale 
chyba wlicza w to odpady z koszy na śmieci. Mogę wieszczyć. 
Czeka nas podwyżka opłat. Jako były przedsiębiorca, zawsze 
dążyłem do obniżenia kosztów działania. Nie spodziewam, że 
coś takiego stanie się w PK (obym się mylił). Zamiast szukania 
dodatkowych źródeł dochodów, raczej dostaniemy rachunek za za-
kupienie nowych pojazdów „bojowych”, do zwożenia drożejących 

odpadów. I tylko w Nowym Jorku włoska mafia będzie zajmowała 
się odpadami, bo to dla nich intratny interes. Jak oni to liczą? 
Pan Prezes pokazując liczby o gminach sąsiednich czy o Polsce, 
nie był łaskaw zauważyć, że nikogo w Ustroniu to nie powinno 
obchodzić. Gdyby miał pomysł, to mógłby wystąpić w telewizji 
jako człowiek, który najtaniej organizuje przejmowanie odpadów 
w Polsce. Wtedy ościenne i odległe aglomeracje wyślą swoich 
prezesów na szkolenie. Ten fragment debaty pokazuje, że pomimo 
upływu pokolenia od czasu transformacji, kultura zarządzania 
jest jaka jest. Przypomnę, że zarządzanie zmianą, jest jednym  
z ważniejszych umiejętności menedżera. Niewątpliwie taką zmia-
ną, było wdrożenie nowego systemu identyfikacji „śmieciodawcy” 
oraz limitów odpadów. Teraz należałoby wykorzystać cykl De-
minga lub PCDA (Plan, Do, Check and Act). W wersji polskiej 
najlepiej przetłumaczyć jako: Planuj-Działaj-Sprawdzaj-Działaj. 
To drugie „działaj” dotyczy korekty pierwszego (wcześniejsze-
go) działania. W przeciwnym razie obowiązuje reguła znana  
w krajach niemieckojęzycznych, brzmiąca w luźnym tłumaczeniu 
„Po co to ułatwiać, skoro może być skomplikowane?”. Im mniej 
pośredników w drodze na wysypisko, tym system jest prostszy  
i szczelniejszy. Nie wolno zakładać, że wszyscy są złodziejami. 
Czy gruz po remoncie jest mój, czy firmy remontowej? Czy przy-
cięte gałęzie dużego drzewa, są moim bio odpadem czy nie? Czy 
wszystko muszę wozić osobiście? Pytania się mnożą. Czekam na 
ciąg dalszy.                                                   Andrzej Wojcieszek

LIST DO REDAKCJI

Odbiór tzw. gabarytów sprzed domu, zgodnie z harmonogramem, 
który zamieszczamy na bieżąco na str. 2, jest bezpłatny. 
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USTROŃSKA NOC MUZEÓW

Muzeum Ustrońskie zaprosiło na wernisaż 
wystawy portrecistki Magdaleny Rajskiej–
Armaty z Katowic. Gości powitała dyrektor 
Magdalena Lupinek, prezentując twórczynię, 
którą otoczyli przyjaciele. Wśród nich zna-
lazł się Stanisław Janicki – legenda i znawca 
kina. Twórczość artystki to malarska swobo-
da, różnorodna i bogata forma oraz intensyw-
ność i ekspresja. 30 sugestywnych portretów 
można podziwiać do końca czerwca. 

Do Galerii „Rynek” przybyło wielu miłośników sztuki, by podziwiać malarstwo Anity Baenisch-
-Judy, co właściciel Galerii Kazimierz Heczko przedstawił następująco: - Tytuł wystawy „Ponad 
chmurami” wskazuje kierunek, w jakim prowadzi nas artystka. To przestrzeń, w której zmysły 
spotykają się z wyobraźnią, a barwa i forma nabierają nowego znaczenia. Malarka co prawda 
nie zdobywa szczytów, lecz potrafi je z wyobraźni tak przedstawić, że himalaiści podziwiając 
jej obrazy, dopatrują się określonych masywów górskich, które zdobywali. Galeria Rynek 
przygotowała również ciekawe warsztaty plastyczne, które prowadziła Agnes Nagy, wzięły 
w nich udział całe rodziny. Z powodu złej pogody odbyły się wewnątrz budynku. 

Kościół ewangelicki ap. Jakuba St. udostępnił 
zainteresowanym cenne zbiory historycz-
ne zgromadzone w Muzeum im. ks. Piotra 
Wowry oraz zaprosił na koncert – organisty 
Pawła Seligmana, znanego melomanom z 
wielu mistrzowskich występów. Tym razem 
można było delektować się muzyką filmową. 
Przed koncertem prezes Ustrońskiego Stowa-
rzyszenia Ekumenicznego i kurator parafii 
Łukasz Sitek przedstawił najważniejsze fakty  
z dziejów tego kościoła, a proboszcz parafii 
ks. Dariusz Lerch zmówił modlitwę.        (ls)

Zbiory Marii Skalickiej przygotowały wystawę 
prac studentów pracowni grafiki artystycznej 
Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie pt. 
„Odcisk czasu”, która opowiada o doświad-
czeniach młodych twórców. Uczą się oni 
rozmawiać z materią  i przez materię, łącząc 
tradycję z aktualnością, indywidualność 
z warsztatem i przypadek z precyzją. Gości 
powitała Ewa Depta, która podkreśliła, że 
jest to wystawa o czasie, który poświęca się 
na koncepcję, później na przenoszenie jej 
na matrycę, ale też czasie zwiedzających 
indywidualnie odbierających każde dzieło. 

Program tegorocznej Ustrońskiej Nocy Muzeów był zaproszeniem do odwiedzenia 14 
bardzo ciekawych miejsc. Współpracowały placówki miejskie i prywatne, w większości 
wstęp był bezpłatny, tylko niektóre pobierały opłaty za bilety, ale po niższej cenie. 
Trochę przyjemności z wycieczki po mieście odebrała pogoda, ale i tak setki ludzi 
oddawało się kulturalnej uczcie i podziwianiu ustrońskich niezwykłości.                  

W Muzeum Motocykli Zabytkowych „Rdzawe Diamenty” Dancewiczowie zgromadzili zbiory, 
które przyjeżdżają oglądać ludzie z całego kraju. Unikatowe maszyny, akcesoria i stylowe 
gadżety w Noc Muzeów przyszło obejrzeć wiele osób. Podobnie jak równie wyjątkową kolekcję 
mieszczącą się po drugiej stronie ulicy, na Dworcu Dobrych Myśli. Ze swoimi misiami Bruno 
Zielonka zawędrował ostatnio do „Mam Talent”, gdzie zdobył uznanie jurorów. 

Miejski Dom Kultury przygotował bardzo bogatą ofertę. Na Noc Muzeów obowiązywał program „czym chata bogata”. Wszyscy pracownicy, 
instruktorzy, artyści współpracujący z „Prażakówką” przyszli tego dnia do pracy, żeby podzielić się z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi miesz-
kańcami swoimi pasjami i umiejętnościami. Przede wszystkim było tanecznie i muzycznie, można się było poczuć jak mażoretki, zatańczyć 
zumbę, taniec nowoczesny, odwiedzić prawdziwe studio nagrań, podszkolić głos i sprawdzić dykcję, a nawet zagrać na gitarach i ukulele. 
Do tego jeszcze obejrzeć film o Jaszowcu, pouczyć się angielskiego i pobawić plastycznie na integracyjnych zajęciach.
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zeszyt, w którym wpisywano wejścia, 
a ten z czasem zamienił się w kilka to-
mów, bo popularność wyzwania przeszła 

najśmielsze oczekiwania pomysłodaw-
ców. W marcu postanowiono zaprosić do 
zdobywania Czantorii, ale tej akcji nadano 

już charytatywny wymiar. Krótko mó-
wiąc, ludzie wchodzą, a sponsorzy płacą. 
W ramach akcji dzieje się jednak dużo 
więcej, m.in. licytacje atrakcyjnych przed-
miotów, takich jak ręcznie robione szachy 
z drewna dębowego, mahoniowego i jesio-
nowego wykonane przez Ryszarda Gasia, 
tatę tegorocznego bohatera akcji Alana. 
Co warte uwagi, nabywca szachów Paweł 
Ślusarczyk, oddał je na drugą licytację. 

Bohaterem tegorocznej akcji był 13-let-
ni chłopiec o pogodnym usposobieniu 
i wyjątkowej wrażliwości. Alan od uro-
dzenia zmaga się z licznymi schorzeniami, 
m.in. lekooporną padaczką, przewlekłą 
niewydolnością oddechową i chorobami 
serca. Jest dzieckiem leżącym, karmionym 
pompą żywieniową, oddychającym dzięki 
respiratorowi. Przeszedł wiele operacji, 
w tym serca i czaszki, oraz długie hospi-
talizacje. Mimo to każdego dnia walczy 
o lepsze jutro. 

Żeby pomoc była możliwa potrzeba 
wiele cierpliwości, zaangażowania, pracy i 
niezwykłych zdolności logistycznych. Bez 
wątpienia wykazują się nimi: szef sztabu 
Wojtek Twardzik oraz wiceszefowie: Do-
rota Poppek, Natalia Mijal i Marcin Go-
gółka, wspierani przez ekipę w składzie: 
Mariusz Puzoń, Demel Themenel, Maciej 
Mijal i Mateusz Tomala. Zaangażowało się 
jeszcze wiele innych osób i dzięki nim padł 
rekord wejść i zgromadzonych pieniędzy. 
Odnotowano 19.280 wejść, a to pozwoliło 
zebrać 91.749 zł.

To był historyczny rok naszej akcji! Pięk-
nie udowodniliśmy, że wspólnymi siłami 
możemy osiągnąć rzeczy niezwykłe. Każdy 
krok na Czantorii, każda kropla potu i każ-
da złotówka złożyły się na ogromny sukces, 
który przerósł nasze najśmielsze oczeki-
wania! – podsumował Wojtek Twardzik. 

W sobotnie popołudnie na scenę amfi-
teatru wchodzili bohaterowie akcji, wśród 

(cd. ze str. 1)

  (cd. na str. 10)

Bibliotekę odwiedziło wielu miłośników używanych książek, które można było zakupić po 
symbolicznej cenie. Kreatywne bibliotekarki przygotowały artystyczne ozdoby z papieru 
książkowego, tworząc efektowne tło do pamiątkowych zdjęć. Można było napisać opinię 
o najlepszej lekturze i takiej, której się nie poleca oraz odpowiedzieć na różnorodne pytania 
i wyzwania z dziedziny czytelnictwa. Dzieci z rodzicami tworzyły zakładki. 

Podczas Nocy Muzeów otwarty dla zwie-
dzających był też ratusz. Dużo osób chciało 
zobaczyć, gdzie pracują urzędnicy i obradują 
radni. Chętnie zasiadano za biurkiem bur-
mistrza, co gospodarz miasta przyjmował  
z uśmiechem. Po Urzędzie Miasta gości opro-
wadzała też pani wiceburmistrz. Do rozwią-
zania był okolicznościowy quiz „Ratusz bez 
tajemnic”, a pytania nie należały do najła-
twiejszych. Do dyspozycji zwiedzających 
była też okolicznościowa pieczęć. 
Pomiędzy miejskimi atrakcjami bezpłatnie 
kursował bus Biura Turystycznego „Gazela”. 

W VI Ustrońskiej Nocy Muzeów udział wzięli: 
Muzeum Ustrońskie, „Zbiory Marii Skali-
ckiej”, Urząd Miasta, MDK „Prażakówka”, 
Galeria Rynek. Miejska Biblioteka Publiczna, 
Ambasada Księstwa Cieszyńskiego, Parafia 
Ewangelicko-Augsburska Ap. Jakuba Star-
szego, Galeria Kukuczka, Śląskie Centrum 
Reumatologii, Ortopedii i Rehabilitacji, Mu-
zeum Zabytkowych Motocykli „Rdzawe Dia-
menty”, Dworzec Dobrych Myśli, Leśny Park 
Niespodzianek, Biuro Turystyczne „Gazela”. 
Tekst i foto: Urząd Miasta, L. Szkaradnik, 
Ł. Michalik, M. Niemiec. Fotorelacje na FB. 

W marcu 10-19 wejść zaliczyło 197 osób, 20-29 wejść – 108 osób, 30 wejść – 48 osób, a 31 
wejść – 174 osoby. W wyzwaniu „24 godziny na Czantorię” wzięło udział 498 osób, które w 
sumie weszły na górę 1511 razy. Fot. M. Niemiec

Specjalne podziękowania organizatorzy przekazali władzom miasta, tegorocznym sponso-
rom i sponsorom towarzyszącym akcji od 5 lat: AP Polska Kiecoń, Kubala, MEKRON, ARSON.  

Debiutowała na Nocy Muzeów Ambasada Księ-
stwa Cieszyńskiego. Zaproszony został znany 
historyk Michael Morys-Twarowski, który 
w Galerii Rynek opowiadał dzieje regionu 
oraz podpisywał swoje książki. 

REKORDY PIĄTEJ EDYCJI
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Zofia Stanecka, Marianna Sztyma 
„Lotta, czyli jak wychować ludzkie stado”

Lotta – przygarnięty z domu tymczasowego pies rasy kundel – wy-
wraca do góry nogami życie pewnej rodziny. Nagle w tajemniczych 
okolicznościach znikają z domu różne przedmioty, pojawiają się za 

to żółtawe kałuże, błotne ślady, sierść 
na kanapie, nieznane dotąd zapachy 
i mnóstwo miłości! Lotta z wrodzo-
nym wdziękiem i stoickim spokojem, 
krok po kroku, wychowuje sobie swoje 
ludzkie stado, które – choć ma wra-
żenie, że panuje nad sytuacją, jest 
całkowicie, absolutnie, bezgranicznie 
podporządkowane swojej ksieżniczce, 
która najwyraźniej rzuciła na nich psi 
urok. Szczególnie na mamę! Pełna 
humoru, zapachu psich łap i pieczątek  
z mokrego nosa opowieść o Lottcie i jej 
ludzkim stadzie. Uwaga, podobieństwo 
Lotty do psa autorki jest całkiem nie-
przypadkowe.

Ewelina Garbula „Robofabryka. 
Układ sterowania”

	
Mózg człowieka skrywa wiele tajemnic. Spokojnie można go nazwać 
bardzo sprawnym komputerem, odpowiedzialnym za kierowanie ludzkim 
ciałem. Odwiedź niesamowitą fabrykę, jaką jest ciało człowieka. Zajrzyj 
do centrum sterowania, które znajduje 
się w mózgu. Za jakie procesy odpowiada 
mózg? Czym jest układ nerwowy? Jak to 
się dzieje, że zanim coś zobaczymy lub 
poczujemy, najpierw sygnał musi trafić do 
mózgu? Co w sytuacji, gdy coś nie działa? 
„Robofabryka. Układ sterowania” to wy-
jątkowa, sztywnostronicowa propozycja 
dla najmłodszych, która zdradza mnóstwo 
ciekawostek dotyczących mózgu człowie-
ka i jego funkcjonowania. Całostronico-
we, kolorowe i pełne szczegółów ilustra-
cje nie tylko rozbudzą wyobraźnię każde-
go dziecka, ale także pozwolą mu poznać  
i lepiej zrozumieć różne zależności mię-
dzy mózgiem a resztą ciała człowieka.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 
Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 

Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

nich najwytrwalsi: Marek Matuszny – 131 wejść, (nowy rekord 
akcji), Ryszard Makarewicz – 111 wejść, Wojciech Twardzik 
– 102 wejścia, których trud dał 34.340 zł. Medale i prezenty 
otrzymali również uczestnicy, którzy wchodzili na Czantorię 
w oryginalnych strojach, z pupilami, drużynowo, przez 24 godzi-
ny. Wręczali je: przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Ku-
bok, wiceburmistrz miasta Adriana Kwapisz-Pietrzyk, sekretarz 
miasta Magdalena Fober. Rekordzistów dekorowała Anna Kluz, 
która sama wcześniej odebrała honorową statuetkę za pomysł 
i organizowanie pierwszych edycji. 

Podziękowano organizatorom – „Wasza pasja poruszyła góry!”, 
sponsorom i partnerom – „Bez Waszej hojności nic by się nie uda-
ło!”, mediom – „Za mówienie o nas i rozsławianie idei!” (Gazeta 
Ustrońska również otrzymała statuetkę), wszystkim uczestnikom 
– „To wasz sukces!”. 

Głównymi partnerami było Miasto Ustroń oraz firmy: AP Pol-
ska Kiecoń, Gomola Pince, INTECH, MEKRON, SANBUD, 
sklep.technica.pl, Duda, Martes Sport, Kubala, Barimed-Nor-
mobaria. Sponsorami wspierającymi byli: Centrum Ubezpieczeń 
PNIAK, Piekarnia Croma, DGCross, Diehl Metering, EKA Sprzęt 

REKORDY PIĄTEJ EDYCJI
(cd. ze str. 9)

Ogrodniczy – naprawa, sprzedaż, HOLBUD, Arquivet – Natu-
ralne Karmy dla Zwierząt, Molpharma.pl, Oddychaj Beskidami, 
Radka, RozwijajMy Ustroń, Utropek, WATERPOINT System, 
Barbarians, Karczma Góralska, Perła Beskidu, Poniwiec – Mała 
Czantoria, Pub Oaza, Ustronianka – powrót do źródeł, Bethlehem 
Piekarnia-Cukiernia, Piekarnia-Ciastkarnia Beskidzka, Zakłady 
Mięsne Legierski, Zakłady Mięsne Bielesz, GastroMonia – 
Karczma Gazdówka, Czantoria Kolej Linowa, QBL SYSTEM, 
HORSKÁ CHATA CANTORYJE, Montini – Domki na Szczycie 
Ochodzitej, Krzemień. Na profilu akcji na Facebooku ukazywały 
się na bieżąco fotorelacje dzięki Alicji Brodzie, Witoldowi Spis-
sowi oraz Zbigniewowi Świdrowi. Słowa podziękowania należą 
się też Monice Haratyk, Darii Cieślawskiej, Kasi Januszewskiej, 
Idze Januszewskiej, Arturowi Steczkiewiczowi, Karinie Wowry, 
Piotrowi Żyle, Piotrowi Bulcewiczowi, Pawłowi Wąskowi, Ka-
milowi Wałędze oraz dyrekcji i pracownikom Miejskiego Domu 
Kultury „Prażakówka”. 

Symboliczny czek odebrała mama Alana, która zaraz po 
zakończeniu akcji zamieściła wzruszający wpis na stronie wy-
darzenia na FB. Zaczynał się od zameldowania, że Swietłana 

Wyzwanie „24 godziny na Czantorię” - najlepsi mężczyźni: 1. Arka-
diusz Sikora – 22 wejścia, 2. Krzysztof Śliż – 21 wejść, 3. ex aequo: 
Szymon Rusznica, Andrzej Branc Rudy, Grzegorz Bujok (Star Lord) 
– 19 wejść.                                                                  Fot. M. Niemiec

Żelazna ósemka, prawdziwi twardziele, herosi akcji – obecni 31 Dni 
na Czantorii w każdej edycji:, Agata Pasterna, Wojciech Twardzik, 
Tobiasz Morawiec, Piotr Michalski, Krzysztof Śliż, Arkadiusz Sikora, 
Anna Michalska. Nieobecny był Janusz Moskała. Fot. M. Niemiec

(dok. na str. 16)
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KRÓTKA HISTORIA JANA ZONIA
Na zamieszczonych fo-

tografiach patrzy na nas 
poważnym wzrokiem Jan 
Zoń. Był on jedną z ofiar 
tragedii 9 listopada 1944 
r., kiedy to hitlerowcy, 
w akcie masowej zbrod-
ni, pozbawili życia 35 
mieszkańców Ustronia. 
Jan przyszedł na świat 
20 maja 1914 r. w Luty-
ni Niemieckiej (na Zaol-
ziu). Był on pozamałżeń-
skim dzieckiem Reginy 
Zoń, zamieszkałej później  
w miejscowości  Sól  
(w powiecie żywieckim, 
gminie Rajcza). Jak wielu 
młodych ludzi z tamtych 
ubogich terenów, Zoń 
przywędrował do Ustro-
nia za pracą. 24 lutego 
1936 r. poślubił w koście-
le katolickim ustronian-
kę Marię zd. Matuszny. 
Małżeństwo wraz z po-
tomstwem mieszkało na 
terenie wapiennika Szarca 
i Cichego pod Jelenicą. 
Podczas okupacji Jan Zoń 
pracował jako robotnik 
leśny. Zapewne charakter 
zatrudnienia skłonił go do 
głębokiego zaangażowa-
nia w działalność oddziału 
partyzanckiego, co stało 
się powodem umieszcze-
nia go na liście osób prze-
znaczonych do zagłady. 
Hitlerowscy oprawcy pro-

wadzili go z miejsca zamieszkania w dół Ustronia, w kierunku 
dzisiejszej ul. Myśliwskiej, a świadkowie zapamiętali jego zbro-
czone krwią ciało, leżące pod dużym drzewem czereśni, powyżej 
obecnej drogi szybkiego ruchu (ul. Katowickiej II). Czereśnia ta 
rosła tuż przed XIX-wiecznym rozłożystym drewnianym domem, 
należącym do rodziny Śliżów, rozebranym pod koniec lat 60. XX 
w. W chwili śmierci Zoń liczył sobie 30 lat. Osierocił troje dzieci.

W listopadzie ubiegłego roku, tuż przed emisją filmu dokumen-
talnego „Śladami ofiar tragedii 9 listopada 1944 r. W 80. rocznicę 
krwawego czwartku” nawiązał z nami kontakt Damian Starzyk, 
wnuk Jana Zonia, zamieszkały w Cieszynie. Zgodnie z wolą swej 
matki Marii, żyjącej córki rozstrzelanego ustroniaka, przekazał do 
naszego Muzeum oryginały jedynych istniejących zdjęć Zonia. 
Stan zdrowia pani Marii nie pozwolił na wystąpienie w filmie, 
natomiast Damian Starzyk powiedział przed kamerą kilka słów 
na temat dziadka, którego nie miał okazji poznać, podkreślając, 
iż był partyzantem i walczył o Polskę. Stał się tym samym jedyną 
z ofiar zbrodni 9 listopada 1944 r., która, według przekazów ro-
dzinnych, należała do oddziału partyzanckiego. Na fotografiach 
widzimy stanowczego młodzieńca, ubranego według ówczesnej 
mody, pozującego w towarzystwie siostry oraz kolegów. Jego 
późniejsze plany oraz szczęście rodzinne przerwały mściwe dzia-
łania nazistów. Dołożymy wszelkich starań, aby pamięć o Janie 
Zoniu została zachowana.

                                     Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie 
 

W dawnym Ustroniu
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Podczas tegorocznej edycji 10 maja rano 
rozegrano na Zawodziu Urban Downhill, 

czyli odmianę kolarstwa górskiego, pole-
gająca na szybkim zjeździe rowerem po 

trasach miejskich, schodach i architek-
tonicznych przeszkodach. Dwóch ustro-
niaków wystartowało w kategorii Hobby 
Full (zawodnicy nieposiadający licencji 
związku kolarskiego z rowerami z przed-
nim i tylnym zawieszeniem, urodzeni w 
latach 1994-2005). 2. miejsce zajął Łukasz 
Wojtas, a 3. miejsce Kamil Kunrad. Druga 
konkurencja Pumptrack miała się zacząć 
o godz. 18, ale organizatorzy postanowili 
wcześniej rozpocząć rywalizację, gdyż 
nie sprzyjała pogoda. Było zimno, padał 
deszcz, powierzchnia instalacji była śli-
ska, co nie pozwalało rozwinąć prędkości, 
a jeśli ktoś się na to zdecydował, ryzyko-
wał wywrotką. Udział wziął jeden ustro-
niak Igor Olszak, który zdobył 1. miejsce 
w kategorii Junior. Na uwagę zasługuje 
samotny start w kategorii Kids Tomasza 
Marcola z Wisły, któremu kibicował go-
rąco dziadek z Ustronia Jerzy Marcol. 
Ostatnią konkurencją zawodów był Pale-
nica Downhill rozegrany w niedzielę. Wy-
startował jeden ustroniak – Patryk Szuba 
w kategorii junior. Wśród dzieci najlepszy 
znów okazał się Tomek Marcol. 

Z okazji Downhill City Tour na ustroń-
skim rynku już początkiem maja ustawio-
no pumptrack, mający służyć do trenin-
gów przed zawodami. Cieszył się dużym 
powodzeniem wśród miejscowych rowe-
rzystów. Po zawodach wyrażali żal, że 
zniknie z przestrzeni miejskiej, i nadzieję, 
że takie urządzenia pojawią się kiedyś 
w Ustroniu.                                      (mn) 

ROWEREM PO SCHODACH
Gratulacje dla zwycięzcy Igora Olszaka.

Po raz kolejny zaprosiliśmy do Ustronia rowerzystów, którzy lubią zjeżdżać z górki. 
Tak potocznie można by opisać dyscypliny, rozgrywane w ramach Downhill City Tour. 

Tomek Marcol i dumny dziadek Jerzy Marcol.

PODZIĘKOWANIA: Wojciech Twardzik - człowiek „orkiestra”, dla którego nie ma rzeczy 
niemożliwych. Wojtku, dziękujemy za Twoje serce, poświęcenie i zaangażowanie w orga-
nizację 5 już edycji akcji „31 dni na Czantorii”. Bez Ciebie nie byłoby tej akcji! Twój upór, 
entuzjazm i przy tym serdeczność są dla nas motywacją do działania. Dziękujemy za 5 lat 
współorganizowania tego wyjątkowego wydarzenia.                Dorota Poppek i Natalia Mijal

REKORDY 
PIĄTEJ EDYCJI

(dok. ze str. 10)

Rekordziści: Ryszard „Fazol” Makarewicz (111 wejść) i Marek Matuszny (131 wejść) odbie-
rają nagrody od Wojtka Twardzika, który w tej rywalizacji zajął 3. miejsce (102 wejścia). 
Na drugim planie Dorota Poppek i Natalia Mijal.                                          Fot. M. Niemiec

„24 godziny na Czantorię” – najlepsze ko-
biety: 1. Katka Hill (18 wejść) i 3. Dagmara 
Pietrusiak (16 wejść).         Fot. M. Niemiec

Gaś weszła 31 razy na Czantorię, a tata 
Ryszard 33 razy. Dalej czytamy: Chcemy 
podziękować wszystkim za każdy poko-
nany kilometr, niezależnie od chwilowych 
załamań pogody i innych utrudnień. Gra-
tulujemy formy i podziwiamy wytrwa-
łość śmiałków, którzy zdobyli Czantorię 
100 razy i więcej! Nie możemy wyjść 
z podziwu, jak sprawnie i z radością orga-
nizatorzy potrafili wszystko ogarnąć! A 24 
h na Czantorii to już w ogóle ekstremalnie 
pasjonujące wydarzenie! Będziemy tęsk-
nić za codziennymi „Cześć!” na szlaku  
i niesamowitą energią!  Monika Niemiec 



15 maja 2025 r.	 		   13

IV LIGA

19/2025/3/R

Nasz bocian Beskidek przyleciał do 
gniazda 26 marca o godz. 6.34. 26 marca 
przyprowadził nową Czantorkę, która nie 
posiada obrączek. 3 kwietnia o godz. 21.11 
pojawiło się pierwsze jajko, a kolejne: 5, 
7, 9 i 11 maja. Pierwsze trzy między godz. 
21 a 22, czwarte o godz. 22.28, a ostatnie 
chwilę przed północą. 16 kwietnia para 
musiała odeprzeć prawie godzinny atak 
obcych bocianów, ale poradziła sobie.  
4 maja o godz. 17.53 jedno z jajek eks-
plodowało z powodu procesów rozkładu, 
nie było w nim pisklaka. Zostały 4 jajka. 
7 maja o godz. 15.26, w 34 dniu wysiady-
wania wykluło się pierwsze pisklę, drugie 
pojawiło się 14 godzin później. Trzecie 
wyszło ze skorupki 8 maja o godz. 13.03 
(7 godzin po drugim, 21 godzin po pierw-
szym), a czwarte 10 maja po godz. 18. 

Kuźnia Ustroń – Podbeskidzie 
II Bielsko-Biała 1:0 (0:0)

W sobotnie południe piłkarze ustroń-
skiej Kuźni podejmowali na własnym 
obiekcie będące na 17 miejscu w ligowej 
tabeli rezerwy Podbeskidzia Bielsko-
-Biała. Po przeciętnym meczu obu ekip, 
lepszymi okazali się piłkarze Karola Sień-
skiego, którzy pokonali przyjezdnych, po 
bramce Samuela Addo (60’). Ważne zwy-
cięstwo pozwoliło Kuźni przesunąć się na 
ósme miejsce w ligowej tabeli.        (mn)

4 PISKLĘTA

CENNA 
WYGRANA

Bocianie maluchy mają zaledwie kil-
ka dni, nie dysponują jeszcze płaszczy-
kiem ochronnym, a narażone są na nocny 
i poranny chłód. Temperatury są bliskie 
zeru. Rodzice osłaniają je przed chłodem,  
a kiedy zmieniają się w gnieździe, widać 
jak szkraby tulą się do siebie i ogrzewają 
nawzajem. 12 maja w pobliżu znów poja-
wił się obcy bocian, ale Czantorka i Beski-
dek odstraszyli go klekotaniem. 

24 kwietnia została utworzona na FB 
nowa grupa – jedyna związana z projektem 
realizowanym przez miasto. Nosi nazwę 
„Bociany Ustroń – projekt obserwacji 
bocianów białych w Ustroniu”. Admi-
nistratorami tej grupy są: Ewa Głowska  
i Michał Kanye. Zmiana nastąpiła po nie-
porozumieniach pomiędzy administratora-
mi poprzedniej grupy.                                (mn)

Zarząd Osiedla Ustroń Zawodzie wraz z radnym Arturem Steczkiewiczem dziękuje mieszkań-
com Zawodzia za udział w sprzątaniu terenów osiedla. Zebrano około 30 worków i uczestnicy 
akcji uznali zgodnie, że śmieci było mniej niż w ubiegłym roku. Sprzątający z Zawodzia 
przeszli m.in. ulicą Nadrzeczną, Armii Krajowej, Wojska Polskiego, Sanatoryjną, Zdrojową, 
Kuźniczą. Po akcji sprzątania uczestnicy spotkali się w Leśnym Parku Niespodzianek, gdzie 
czekały na nich ciepłe napoje, kołacze oraz kiełbaski z grilla. Dziękujemy sponsorom: Fundacja 
Esprit, Browar Wrzos, Leśny Park Niespodzianek. Zapraszamy do sprzątania w następnym roku. 

W sobotę 10 maja na sprzątanie dzielnicy wyruszyli mieszkańcy Polany. W akcji uczestniczyli 
członkowie Zarządu Osiedla Polana z przewodniczącym Michałem Budniokiem i sekretarz 
Anną Chowaniok oraz radny Damian Ryszawy. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestni-
kom sprzątania, a szczególnie dzieciom, które dzielnie pracowały razem z dorosłymi, mimo 
nienajlepszej pogody. Postawa taka jest godna pochwały oraz naśladowania. Zebrano ponad 
30 worków śmieci. Podziękowania także dla pracowników Przedsiębiorstwa Komunalnego, 
którzy błyskawiczne sprzątnęli zebrane odpady. 

Bociani rodzice naprzemiennie opiekują się 
swoim potomstwem. Kadr z relacji na żywo, 
którą można oglądać na YouTube, na kanale 
„Bociany Ustroń - transmisja na żywo”.
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OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Mieszkanie do wynajęcia 4 
km od Ustronia, bez zwierząt. 
886-088-520.

Kupię dom lub działkę letni-
skową. 797-299-422.

Przyjmę do pracy. 691-066-151.

OGŁOSZENIA DROBNE

www.ustron.pl
CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

10.05-30.06	 Wystawa malarstwa Magdaleny Rajskiej - Armaty, 
			   Muzeum Ustrońskie
15.05	 10.00	 Filmowy czwartek, Miejska Biblioteka Publiczna
16.05	 16.30	 Koncert wiosenny Towarzystwa Kształcenia Arty- 
			   stycznego, MDK Prażakówka
16.05	 17.30	 Krąg Kobiet, Muzeum Zbiory Marii Skalickiej
17.05		  Szczyt wytrzymałości, Start Gościniec Równica
21.05	 18.00	 IV liga - piłka nożna: Kuźnia Ustroń - KS Decor Bełk,  
			   Stadion ul. Sportowa
22.05	 10.00	 Filmowy czwartek, Miejska Biblioteka Publiczna
23.05	 16.00	 Sadzenie drzew, zbiórka Kympa u Jonka
24.05	 16.00	 Gala sportów walk, Amfiteatr
25.05	 12.00	 XXVII Rodzinny Rajd Rowerowy
26.05	 18.00	 Koncert Muzyki Filmowej dla Mamy, MDK Prażakówka 
			   (impreza biletowana)
29.05	 10.00	 Filmowy czwartek, Miejska Biblioteka Publiczna
31.05	 17.00	 IV liga śląska - piłka nożna: Kuźnia Ustroń - Gwarek 
			   Tarnowskie Góry, Stadion ul. Sportowa
07.06		  Industriada, Muzeum Ustrońskie
14.06	 9.00	 Turniej Oldbojów w Piłce Noznej, Stadion ul.  
			   Sportowa
14.06	 17.00	 IV liga śląska - piłka nożna: Kuźnia Ustroń - Sparta 
			   Katowice, Stadion ul. Sportowa
20.06		  III Turniej Charytatywny o Puchar Komendanta  
			   Powiatowego Policji w Cieszynie, Stadion ul.  
			   Sportowa

19/2025/5/R

Czytelnicy, którzy kupowali Gazetę Ustrońską w dawnej Informacji 
Turystycznej znów mogą nabyć swój tygodnik na Rynku. Sprzedaje 
go Ambasada Księstwa Cieszyńskiego, która w kwietniu otworzyła 
swoje dyplomatyczne podwoje i ma w ofercie wyjątkowe, regionalne 
specjały, w tym naszą gazetę.                                  Fot. M. Niemiec

Przepraszam Pana Jacka Grelowskiego za to, że w dniu 
26.10.2023 r. na łamach Gazety Ustrońskiej pomówiłem go 
insynuując, że jest deweloperem, który brał udział w wojnie 
o apartamentowce, że chciał zaistnieć przed wyborcami wy-
ciągając trudne sprawy na zewnątrz, a także jakoby nie przy-
jął porażki i w swej walce przeciwko innemu deweloperowi 
wykorzystał część radnych. Wyżej wymienione określenia 
i wypowiedzi są nieprawdziwe, stanowią przekroczenie swo-
body wypowiedzi i naruszały dobre imię Pana Jacka Grelow-
skiego za co szczerze przepraszam.               Roman Siwiec

Łoto pore tydni tymu w niedziele całe dopołedni padało. Sóm-
siedzi narzykali: „Musi to dzisio padać? Chcieli my sie wybrać 
na rowery. To jedyny dziyń, kiedy sóm my pospołu cało rodzina. 
Dyć mógło padać jutro”. Pomyślałach: Niejedyn rolnik, czy 
działkowicz rod by mioł w pyndziałek dobróm pogode, bo przeca 
najwyższy czas na roboty w polu. A woda je doprowdy potrzebno. 
Dyć aji ty szumne pogodynki w telewizorze fórt ło tym prawióm. 
To je wielki dobrodziejstwo i oby my sie nie dożyli takich czasów, 
jako baji w Afryce, kaj sóm niesamowite susze, a przez to głód  
i biyda, do nieopisanio. 

Zaś moja kamratka kierej we wrześniu powódź narobiła w cha-
łupie i łobejściu moc szkody, to jak jyny kapke zaczyno siómpić, to 
już sie ze strachu trzyńsie, że zaś przijdzie jaki łoberwani chmury, 
bo to hónym może narobić szkody, ani sie bardzo nie nazdómy coby 
jeszcze jaki dobytek uratować. I byj tu człowieku móndry. Jedyn 
chce tak, drugi siak. A choć narzykómy na deszcz, że pogoda ze-
psuto, to przeca gor teroski we wiosne je strasznucnie potrzebny. 
W całej Polsce je za sucho, tóż jakby tydziyń tak słósznie jako 
kiedysi padało, to nie byłoby moc. Wszystko by sie zazielyniło,  
a gor rozmaite uprawy by sie rozwijały. Dyć mało kiery chce 
kupować jadło wyhodowane kansik na końcu świata na tej pie-
roński chymi. Jo Wóm powiym: rada móm taki spokojny deszczyk  
i w takóm mojóm ulubiónóm pogode nie chowiym sie pod para-
zolym. 

A pamiyntocie, jako hańdowni „Czyrwóne Gitary” śpiywały 
przebój, że fórt padze? Spómnijcie se: „Ciągle pada! Ludzie 
biegną, bo się bardzo boją deszczu, Stoją w bramie, ledwie się  
w tej bramie mieszcząc, Ludzie skaczą przez kałuże na swej drodze. 
A ja? A ja chodzę, Nie przejmując się ulewą ani spiesząc, Czując, 
jak mi krople deszczu usta pieszczą. Ze złożonym parasolem idę 
pieszo, o tak!” 

To do mnie naprowde pasuje, bo nieroz dzierżym para-
zol w taszce, dyć jyny kapke padze i czakóm śnim na wiyn-
kszy spokojny deszcz. 	                Staro ustrónioczka 
 

 

Rozmyślani ło deszczu

Po naszymu...

19/2025/4/R
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WYBORY W USTRONIU
10 maja 2015 r. wybieraliśmy prezydenta RP. (…) W poszcze-

gólnych obwodowych komisjach wyborczych w Ustroniu odno-
towano następującą frekwencję (od najwyższej do najniższej): 
Miejski Dom Spokojnej Starości - 84,85%, Śląskie Centrum 
Rehabilitacji - 80,12%, Szpital Reumatologiczny - 73,91%, 
Sanatorium „Równica” - 69,20%, Ustroń Górny - 58,08%, 
Manhatan-Centrum - 53,70%, Ustroń Dolny - 52,99%, Niero-
dzim - 52,94%, Hermanice - 52,71%, Zawodzie - 51,61%, Polana 
- 50,30%, Poniwiec - 48,28%. Poszczególni kandydaci otrzymali 
w Ustroniu następujący odsetek głosów (w nawiasie wynik kra-
jowy): Bronisław Komorowski (33,8%) - 47,6%, Andrzej Duda 
(34,8%) - 24,8%, Paweł Kukiz (20,8) - 16,4%, Janusz Korwin-
-Mikke (3,3%) - 3,2%, Magdalena Ogórek (2,4%) - 3,1%, Janusz 

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych 
jest Gazeta Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
przenoszenia danych, wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

10 lat temu 14.05.2015 r.

Palikot (1,4%) - 1,9%, Adam Jarubas (1,6%) - 0,8%, Grzegorz 
Braun (0,8%) - 0,6%, Marian Kowalski (0,5%) - 0,3%, Jacek 
Wilk (0,5%) - 0,3%, Paweł Tanajno (0,2%) - 0,1%.

STRAŻ MIEJSKA
5 V 2015 r. Strażnicy miejscy otrzymują coraz więcej zgłoszeń 

dotyczących osób bezdomnych przebywających na terenie na-
szego miasta. Do tej pory dotyczyły one nagabywania klientów 
marketu, śmiecenia w rejonie ul. Ogrodowej, spania na ławce 
na jednym z osiedli, rozpalenia ogniska pod mostem na Wiśle. 
Interweniują na miejscu, żeby zaprowadzić porządek.

10 V 2015 r. Strażników wezwano, by uspokoili nietrzeźwą 
kobietę, która nieodpowiednio zachowywała się na trakcie spa-
cerowym na ul. Gościradowiec. Okazało się, że jest to pacjentka  
jednego z ustrońskich szpitali, w którym zaraz po operacji prze-
bywała na rehabilitacji. Mieszkankę Częstochowy odwieziono 
do placówki w Ustroniu, skąd pogotowie zabrało ją do szpitala 
w Cieszynie.

10 V 2015 r. Interweniowano w rejonie skrzyżowania ul. 
Skoczowskiej z Katowicką, gdzie leżał nietrzeźwy mieszkaniec 
naszego miasta. Skontaktowano się z rodziną, a ta szybko przy-
jechała po mężczyznę. Gdy zgłosił się na komendę SM, został 
ukarany mandatem w wys. 100 zł.                                       (kw)

POZIOMO: 1) rzeka  graniczna, 
4) ze „srebrnym” ekranem, 6) na ziemnia-
ki,  8) alkohol z owoców, 9) ptak czczo-
ny  w  Egipcie,  10)  kowboj  z  pampa-
sów, 11) struś, 12) niecelne trafienie,  13) peł-
na  barw,  14)  stolica Ghany,  15)  wodo-
ciąg w dawnym Rzymie, 16) płynie nie-
ubłaganie,  17)  na  zakupy,  18)  duża  pa-
puga,  19)  ogół  duchowieństwa,  20)  ku-
rzy produkt. 
PIONOWO:  1)  Odbyła się  w Atlan-
cie,  2)  bada  przedpole  nie przyjacie-
la,  3)  duża  miska,  4)  sprawdza  bile-
ty,  5)  strach,  trema,  6)  wyprawa  kra-
joznawcza,  7)  zdolność  ryb  do  płynię-
cia pod prąd, 11) z rasy północnej, 13) głoś-
na strzelanina, 14) kochanka Nerona.
Rozwiązanie (hasło) powstanie po od-
czytaniu liter z pól oznaczonych liczbami 
w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze- 
kujemy do 23 maja.

Rozwiązanie Krzyżówki nr 17

DZIEŃ ZIEMI

K R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁK R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁ

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Ewa Bajorek z Ustronia, ul. Błaszczyka.  Zwycięzcę 
zapraszamy po nagrodę do naszej redakcji. 

Piotr Żyła odwiedził Szkołę Podstawową nr 2. Cierpliwie odpowiadał 
na wszystkie pytania, opowiadał o swojej karierze, oglądał z dziećmi 
filmy i zdjęcia ze startów w światowych turniejach, a potem rozdawał 
autografy.                                                                   Fot. W. Suchta 
 
                                                                                                                                                                                               

8 maja na rynku odbył się koncert z okazji 25-lecia istnienia Chrześ-
cijańskiej Fundacji „Życie i Misja”. Na zdjęciu założyciele fundacji 
Alina i Henryk Wiejowie.                                           Fot. W. Suchta
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Numer zamknięto: 12.05.2025 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 19.05.2025 r.

TRS SIŁA USTROŃ 
W FINAŁACH 

MISTRZOSTW POLSKI 13K!
Turniej Półfinałowy Mistrzostw Polski 

– Ksawerów – Kto powiedział, że o awan-
sie nie mogą decydować małe punkty? 
Młodziczki TRS Siła Ustroń udowodniły, 
że w sporcie liczy się każda akcja – do-
słownie. Po szalonej, trzydniowej walce  
w półfinałowej grupie II, drużyna ze śląska 
cieszyńskiego zapewniła sobie miejsce  
w najlepszej ósemce w kraju dzięki swojej 
zawziętości, góralskim charakterom oraz 
wierze do końca, że nie ma rzeczy niemoż-
liwych – zwłaszcza w sporcie!   

NERWY 
DO OSTATNIEJ SYRENY

Piątek (55:61 z Warsaw Basketball Se-
lect). Otwarcie nie poszło po myśli druży-
ny z Ustronia. Mecz był bardzo wyrówna-
ny do ostatnich sekund. Prowadzenie dru-
żyn w meczu zmieniało się kilkakrotnie, 
jednak ostatecznie drużyna z Warszawy 
cieszyła się z sześciopunktowej wygranej. 

Sobota (46:97 z MKS Opalenica). Mecz 
z faworytem grupy i pretendentem do me-
dalu w Mistrzostwach Polski. Dla naszych 
„siłaczek” okazał się to prawdziwy zimny 
prysznic. Trenerzy jednak wiedząc, że 
drużyna z województwa wielkopolskiego 
jest poza zasięgiem w końcówce odpuś-
ciła trochę mecz i dała zregenerować siły 
na ostatni decydujący mecz w turnieju. 
Opalenica wygrała wszystkie mecze i z 
pierwszego miejsca „zabrała” reszcie ta-
beli punkty, zostawiając otwartą walkę o 
drugą lokatę, ponieważ Ksawerów wygrał 
z Warszawą, co otworzyło furtkę do awan-
su dla ustrońskiej drużyny. 

Niedziela (72:60 z gospodyniami Bas-
ket 4Ever). Żeby awansować do finałów 
drużyna z Ustronia musiała wygrać 9 
pkt. Nie było to łatwe zadanie, ale nie do 
wykonania. Obydwie drużyny pokazały 
niesamowity charakter na parkiecie. Osta-
tecznie TRS Siła wygrywa 12 punktami, 
co dało upragniony awans i spełnienie 
marzeń koszykarskich. Tak właśnie rodzą 
się wielkie historie. 

DZIEWCZYNY POKAZAŁY 
CHARAKTER

Po decydującej syrenie żywiołowo cie-
szył się cały zespół, od zawodniczek po 
licznie przybyłych rodziców. Trener Rafał 
Filipczyk  podkreślał, że kluczowa była 
odporność psychiczna, ale przede wszyst-
kim wola walki i koncentracja:

– Po piątkowej przegranej oraz sobot-
nim laniu łatwo byłoby się poddać. Jako 
trenerzy musieliśmy zmienić myślenie w 
głowach u dziewczyn. Poszliśmy na spa-

cer, basen, a wieczorem zaproponowali-
śmy gry integracyjne, aby dziewczyny 
mogły odreagować i myśleć pozytywnie. 
W niedziele rano skoncentrowane weszły 
na halę i wiedziały, że: „jeszcze nic nie jest 
przesądzone”. I miały rację – skomentował 
szkoleniowiec chwilę po ostatnim meczu.

CO CZEKA „SIŁĘ”?
Polski Związek Koszykówki ogłosi 

termin turnieju finałowego na 28 maja do  
1 czerwca, natomiast gdzie zagra drużyna, 
tego jeszcze nie wiadomo.

– Trafiliśmy w finale do grupy A, gdzie 
zagramy z zespołami z Katowic, Gdyni 
i Sokołowa Podlaskiego. Mamy 3 mi-
strzów swoich województw: śląskiego, 
mazowieckiego oraz pomorskiego. To bę-
dzie trudny turniej, ale to ścisła czołówka 
Polski – nie może być już łatwych meczy! 
– podsumował trener Rafał Filipczyk. 

Trenerka Kamila Jędrysik podsumo-
wała półfinały w Ksawerowie: – Finał 
Mistrzostw Polski to spełnienie wszelkich 

marzeń! Liczyliśmy na to po cichu, jednak 
przegrana w 1 dniu podcięła nam mocno 
skrzydła. Podnieśliśmy się i w ostatnim 
meczu zagraliśmy jeden z lepszych meczy 
w tym sezonie. Ogromnym wsparciem 
byli rodzice – po cichu liczymy, że kibiców  
z Ustronia na finałach będzie jeszcze wię-
cej niż na turniejach półfinałowych! Ro-
dzice robią ogromną robotę na trybunach, 
to napędza dziewczyny na parkiecie! 
Jesteśmy im za to ogromnie wdzięczni.

Warto podkreślić, że udział w półfina-
łach (przejazd, dwudniowe noclegi oraz 
wyżywienie) jest kosztownym przed-
sięwzięciem dla każdej z drużyn, które 
nie byłoby możliwe, gdyby nie wsparcie 
Urzędu Miasta Ustroń.

– TRS Siła dziękuje za pomoc i moż-
liwość realizacji marzeń małego ośrodka 
koszykarskiego, które dzięki prezentacji na 
centralnych turniejach pokazuje, że nawet 
małe miejscowości mogą walczyć o tytuł 
mistrza Polski – podsumował trener Rafał 
Filipczyk. 

SIŁA PISZE 
HISTORIĘ

Nasze koszykarki wykazały się olbrzymią determinacją.                        Fot. Bartosz Chmiela

Trenerzy psychicznie wspierali zawodniczki.                                         Fot. Bartosz Chmiela


